
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ДЕТСКИЙ САД  № 18 «ОСТРОВ 

СОКРОВИЩ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК 

_____________________________________________________________________ 

353994, РФ, Краснодарский край, г. Новороссийск, с. Глебовское ул. Чехова , 17, тел. 8(861)7676712 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 09.01.2023 г.                                                                                       №  5 

г.Новороссийск 

Об утверждении порядка оказания услуг психолого-
педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а так же гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в МАДОУ д/с № 18 консультационного центра 

«Остров Доверия» в 2023 году 

На основании распоряжения Минпросвещения России от августа 2021 

года № Р-183 «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию 

услуг психолого педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а так же гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения  

родителей» федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», приказываю: 

Утвердить порядок оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а так же гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в МАДОУ д/с № 18 консультационного центра 

«Остров Доверия». 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий МАДОУ д/с № 18 О.П.Чистополова 

 


